1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5
заседания Правления СРО НП «САПЗС»
г. Барнаул                                                                                                           11 февраля  2016 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97

Время начала: 10-00

Время окончания: 12-00

Присутствовали: Четошников В.Д., Болотов Ю.И.,  Кан Н.А., Шмидт М.И., Комаров В.М., Бондарев В.П., Колесников А.А., Горбачев В.Г.
Приглашенные: Шадрин С.Г.
Повестка дня:

Вопрос  1: Принятие в члены СРО НП «САПЗС» и  утверждение выдачи  Свидетельства о допуске к заявленным видам работ организации:
ООО «Барнаул  Газ-Сервис ».
                                                                                                   Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос  2:   Отчет ревизионной комиссии  по результатам финансово-хозяйственной деятельности  СРО НП "САПЗС" за 2015г.

                                                                                                               Докладчик: Михайленко П.И.

Вопрос  3:   Участие в 21-ой межрегиональной специализированной выставки «Строительство. Благоустройство. Интерьер» 27-29 апреля 2016г.

                                                                                                               Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос  4:   Разное.
Решили:
По первому  вопросу:

Принять в члены СРО НП «САПЗС»  ООО «Барнаул  Газ-Сервис »  и утвердить выдачу Свидетельства о допуске к утвержденным видам работ в следующем виде:
виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии)
	№№ п/п
	Виды работ (разделы и подразделы проектной документации)

	1.

	□ Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1.
	□ Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

	1.2.
	□ Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта;

	1.3.
	□ Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

	3.

	□ Работы по подготовке конструктивных решений

	4.

	□ Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1.
	□ Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

	4.2.
	□ Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации;

	4.5.
	□ Работы по подготовке проектов внутренних систем диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами;

	4.6.
	□ Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

	5.

	□ Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.1.
	□ Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

	5.2.
	□ Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений;

	5.3.
	□ Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений;

	5.6.
	□ Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем;

	5.7.
	□ Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

	6.

	□ Работы по подготовке технологических решений:

	6.1.
	□ Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

	6.2.
	□ Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов;

	6.3.
	□ Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

	7.

	□ Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

	7.1.
	□ Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне;

	7.2.
	□ Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

	7.3.
	□ Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

	9.

	□ Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

	10.

	□ Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	13.

	□ Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком). Стоимость работ по одному договору не превышает 5 млн. рублей

По второму  вопросу:
Рекомендовать отчет Ревизионной комиссии для утверждения на Общем Собрании членов СРО НП "САПЗС" 02.03.2016г.

По третьему вопросу:
Принять участие в 21-ой межрегиональной специализированной выставки «Строительство. Благоустройство. Интерьер» 27-29 апреля 2016г, в рамках предложений организаторов мероприятия. Исполнительной дирекции разместить данную информацию на сайте СРО НП «САПЗС».
Исполнительный директор

СРО НП "САПЗС"                                       ____________________        С.Г.Шадрин